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VENDIM  

PËR MIRATIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TE PARTISË LËVIZJA 

DEMOKRATIKE SHQIPTARE PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 25 

PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72, pikat 1 e 2, dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të udhëzimit nr. 1, datë 23.12.2020 

“Për përcaktimin e rregullave për depozitimin e verifikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e 

modeleve të kandidimit”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5,  të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin 

e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, pasi 

shqyrtova kërkesën e depozituar nga Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, për miratimin e listave 

shumemërore të kandidatëve për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 2021 dhe relacionin e paraqitur 

nga Sekretari i Përgjithshëm, 

 

V Ë R E J 

Presidenti i Republikës, në mbështetje të neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92 shkronja “gj”, e 93 të Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë, si dhe të neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, datë 06.09.2020, ka caktuar 

datën 25 Prill 2021 për zhvillimin e zgjedhjeve për Kuvendin. 

 

Me vendimin nr. 28, datë 05.02.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Partia Lëvizja 

Demokratike Shqiptare është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 

2021. 

 

Në bazё të nenit 67 dhe nenit 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare ka paraqitur në KQZ dokumentacionin për miratimin 

e listave shumemërore.  
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2 Data: 18 Mars 2021 

Nr. 163 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 126 datë 10.03.2021 vendosi kthimin për korrigjim 

të dokumentacionit, të listës shumemërore të kandidatëve për deputet të subjektit zgjedhor Partia Lëvizja 

Demokratike Shqiptare. 

 

Brenda afatit ligjor, subjekti zgjedhor Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare depozitoi dokumentacionin 

e korrigjuar. 

Dokumentacioni i paraqitur pёrmban: 

1. Listat shumemёrore për 12 Zonat Zgjedhore; Model - 03 

2. Deklaratat e kandidatёve tё listave shumёmёrore, tё cilёt deklarojnё se gёzojnё tё drejtёn e votёs dhe 

se pranojnё të kandidojnë si kandidat të listës shumemërore të Partisë Lëvizja Demokratike Shqiptare; 

Model – 05; 

3. Kopje të dokumentit të identifikimit për të gjithë kandidatët e listave shumemërore; 

4. Jetëshkrimin për të gjithë kandidatët e listës shumemërore Model – 07; 

5. Vërtetimin nga Kuvendi i Shqipërisë i cili vërteton se Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare ka 

deputetë të Kuvendit të Republikës së Shqipërisë; 

6. Formularët e vetëdeklarimit, në zbatim të ligjit 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”. 

 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve verifikoi 

listat shumemërore të kandidatëve për deputet të Partisë Lëvizja Demokratike Shqiptare dhe 

dokumentacionin bashkëngjitur të paraqitur dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara 

nga neni 67 dhe neni 72 të Kodit Zgjedhor. 

 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit, nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar, kandidatët për deputetë, 

të subjektit politik Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare kanë depozituar në Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve formularët e vetëdeklarimit, si organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin e 

ndalimeve për zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik ku përfshihet dhe funksioni i deputetit. 

 

Nga verifikimi prima facia i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për deputetë, rezulton se 

kandidatët për deputet të Partisë Lëvizja Demokratike Shqiptare nuk kanë deklaruar të dhëna që kanë të 

bëjnë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit të personave që 

zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar. 
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Nr. 163 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit, nr. 138/2015, "Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike" dhe Kreut V, paragrafi 2, shkronja “b” 

dhe paragrafi 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të 

detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, me shkresën nr. 2216 prot., 

datë 17.03.2021 ka kërkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresën nr. 2192 prot., datë 

17.03.2021 ka kërkuar informacion nga zyra e gjendjes gjyqësore për kandidatët për deputet në Kuvendin 

e Shqipërisë, të subjektit politik Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, që kanë dorëzuar formularët e 

vetëdeklarimit në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve. 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore, me shkresën nr. 2852/1 prot., datë 17.03.2021  ka dërguar 

në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve verifikimin e gjendjes gjyqësore për kandidatët e për deputet, e cila 

për shkak të volumit të materialeve të dërguara, është në proces vlerësimi nga ana e Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve. 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për verifikimin e 

të dhënave për kandidatët për deputet, të subjektit politik Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare. 

 

Referuar ligjit, nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike”, Kreut V, të vendimit të Kuvendit nr. 17/2016 “Për përcaktimin e rregullave 

të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të dhënat e deklaruar në 

formularin e vetëdeklarimit, për kandidatët për deputet të subjektit politik Partia Lëvizja Demokratike 

Shqiptare, prima facia nuk përbëjnë kusht për mosregjistrimin e kandidatëve për Zgjedhjet për Kuvend, 

të datës 25 Prill 2021.  

 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore të Partisë 

Lëvizja Demokratike Shqiptare për zgjedhjet për Kuvend të datës 25 Prill 2021, konstatoj se 

dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit    

nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72, pikat 1 e 2 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në udhëzimin nr. 1, datë 23.12.2020, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin e verifikimin e listave 

të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit”, dhe në shkronjën “a”, të pikës 4, të nenit 5, të 

ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike”, të ndryshuar,  
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Nr. 163 

 

 

 

V E N D O S : 
 

 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr deputet, të Partisë Lëvizja Demokratike Shqiptare, 

për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr. 1, që i  bashkëlidhet 

këtij vendimi, për zonat zgjedhore, Qarku Berat, Qarku Dibër, Qarku Durrës, Qarku Elbasan, Qarku 

Fier, Qarku Gjirokastër, Qarku Korçë, Qarku Kukës, Qarku Lezhë, Qarku Shkodër, Qarku Tiranë dhe 

Qarku Vlorë. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 
 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

BeratQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

28/06/1992 MEndri Fatmir Qahalliu1

21/05/1976 MArtan Hetem Hatellari2

25/07/1981 FKaterina Ali Ago3

03/10/1966 MVeli Sulo Hunda4

08/02/1960 MVeiz Shyqyri Goxhaj5

11/08/1986 FArlinda Ali Bezhani6

03/03/1977 MDhionis Arefi Musollari7

24/02/1969 MXhevdet Azo Rama8

03/07/1980 FElizabeta Seferdin Gjishti9

9Kjo listë mbyllet me numrin rendor

DibërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

27/05/1991 MRigers Rasim Çupi1

16/05/1994 MKlajdi Eduart Shehu2

13/02/1999 FXhilkë Urim Drizi3

04/06/1989 MSajmir Rrahman Kurti4

05/05/1998 FAdelina Nuredin Teta5

03/09/1994 MSkifter Gëzim Xhepa6

6Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

DurrësQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

20/03/1973 MNaim Besim Xhaja1

01/08/1997 MOrges Kujtim Hoti2

28/07/1976 FValbona Islam Domi3

22/01/1993 MErgys Sabri Leba4

04/05/1992 MIndrit Kadri Barruku5

23/06/1999 FErda Hamit Kurti6

22/02/1987 MHamit Besnik Stema7

30/05/1995 FSonila Bashkim Aliu8

28/04/1978 FZana Gjergj Tasha9

03/08/1996 FArtjola Besnik Kastrati10

11/01/2001 MArmand Nuri Korça11

04/05/1990 MFlorjan Myftar Hyka12

10/02/2000 FAnjeza Gëzim Mulleti13

12/02/1996 MRomario Binak Krasniqi14

06/04/1996 MRigers Kujtim Shpërdheja15

15Kjo listë mbyllet me numrin rendor

ElbasanQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

14/04/1968 MMyslim Nazif Murrizi1

21/09/1994 MLedjan Enver Matraxhiu2

22/07/1998 FXhensila Xhemil Durbaku3

09/12/1990 MKlevis Tafil Bezati4

27/05/1993 MSalvador Sotir Senia5

04/03/1989 FJohana Agim Bici6

03/11/1995 MHaxhi Mesut Raga7

20/03/1976 MArbri Ramazan Haxhiu8

12/12/1992 FAdrijana Bujar Luzi9

10/02/1992 FIna Hysen Xhafer10

12/08/1995 FSonita Hysen Maliqi11

14/09/1968 MMuhamet Barjam Hysen12

30/08/1996 FSara Hekuran Tarllamishi13

09/09/1969 MArtur Agim Prishtina14

06/05/1980 MSkënder Rexhep Tarllamishi15

15Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

FierQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

14/04/1968 MMyslim Nazif Murrizi1

07/10/1986 FMarcela Sokrat Lala2

13/04/1991 MJurgen Rakip Salaj3

15/11/1992 MJurgen Namik Çela4

03/03/1980 MErvin Banush Xhelo5

03/01/1998 FAnisa Arben Kaloshi6

23/05/1991 MIgnat Josif Basha7

20/02/1986 MBesnik Behar Hamitaj8

03/02/1989 FAnisa Alush Çako9

07/10/1994 MKlajdi Astrit Hajdari10

27/04/1994 MBrigen Brahim Sinanaj11

09/12/2001 FJera Gjergji Çapuni12

02/10/1969 MFlamur Sefedin Shima13

21/10/1999 MLenci Bardhyl Kapaj14

08/01/1993 FIlda Mihallaq Qarri15

26/09/1994 MKlaudjo Fatmir Çobaj16

17/07/1984 FEnkeleida Mina Shparthi17

11/10/1999 MMariglen Ramazan Dërka18

18Kjo listë mbyllet me numrin rendor

GjirokastërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

08/11/1999 MJakup Ustref Shehu1

18/02/1988 FDorina Maligren Xhakollari2

08/10/1981 MArtur Hamza Hadaj3

31/10/1972 FMargarita Dylber Bendo4

11/07/1985 MValter Hamza Hadaj5

27/11/1994 MErmand Agron Vrapi6

6Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

KorçëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

14/04/1968 MMyslim Nazif Murrizi1

07/09/1992 FDritjola Kristaq Karadaku2

17/02/1999 MHenrik Valter Hamollari3

01/04/1999 FMegi Arben Hoxha4

31/08/1974 MGenci Myslym Jazxhi5

16/05/1994 FErida Erzen Zaçlli6

18/09/1992 MErold Defrim Buzo7

25/11/1979 FMirilda Ilir Zoto(Gega)8

06/03/1999 FKlara Asllan Dervishllari9

23/12/1980 MGentian Besnik Braho10

10/07/1978 FErmira Roland Gjika11

27/03/1994 FMarsela Edmond Qari12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

KukësQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

09/12/1992 MShkumbin Meriman Hoxha1

03/08/1995 MKreshnik Shaban Metalia2

30/01/1989 FOlimbi Masar Kullolli3

3Kjo listë mbyllet me numrin rendor

LezhëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

28/04/1960 MSuri Ramiz Damzi1

16/03/1980 MElvis Nikoll Preçi2

04/05/1992 FEtleva Gjergj Damzi3

07/09/1991 MErnest Tonin Nikolli4

08/04/1973 FArta Shukri Xhari5

24/06/1983 MMartin Ndrece Ndreca6

22/06/1980 FRajmonda Mark Lleshi7

15/04/1976 FEtleva Haki Damzi.8

27/05/1996 MAlvis Agron Rajta9

9Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

ShkodërQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

07/05/1989 MEdmir Idriz Piroviq1

11/07/1994 FMirjeta Muhamet Elezi2

08/08/1980 MElvis Agim Dibra3

01/04/1990 MRomario Pauli Ndoci4

16/05/1984 FElda Xhevdet Bajraktari5

20/04/1999 MMarjan Ndue Nikolli6

01/06/1974 MGenc Hamdi Luanaj7

25/07/1969 FEdlira Safet Shëngjoni8

22/09/1983 MNeritan Hysen Behri9

09/06/1995 MVjoltim Kujtim Nabolli10

14/07/1993 FVioleta Selam Hoxha11

21/06/2001 MDikanjo Petrit Doda12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

TiranëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

14/04/1968 MMyslim Nazif Murrizi1

18/02/1980 MLumturi Riza Harizi2

08/08/1978 FManushaqe Rakip Markaj3

18/12/1966 MEdmond Fiqret Çata4

01/11/1993 MAntonio Hekuran Tarllamishi5

12/11/1978 FVjollca Dod Nikolla6

01/09/1992 MArdit Gëzim Sina7

13/09/1997 MFlogert Agim Muça8

23/05/1967 FArzije Ahmet Hysa9

13/06/1996 MDaniel Qerim Elezi10

31/03/1971 MTaulant Xhevdet Çekrezi11

02/01/1999 FAnxhela Flamur Damjani12

21/07/2000 MErald Ervin Metaliu13

03/12/1991 MFatjon Arben Haxhiu14

08/04/1999 FPaola Gjergji Çapuni15

08/06/1995 MFatjon Gëzim Leçini16

11/11/1995 MRigers Avni Mali17

21/07/1963 FNaime Qazim Gjongecaj18

03/09/2000 MMario Laurent Ciko19

01/11/1996 MFatjon Saimir Doci20

07/11/1999 FXhenis Gani Lulja21

01/08/1993 MKevin Arjan Bimo22

28/07/1993 MLedjo Besnik Tarja23

13/09/1985 FAglenda Gezim Shametaj24

19/06/1995 MAldo Ajet Karati25

22/07/1995 FAulona Agron Kulluri26

11/03/1968 MShkëlqim Zylyf Xhepa27

12/11/1995 MJuljan Avni Mimini28

11/11/1997 FXhoi Albert Tarja29

26/05/1994 FXheni Bujar Telah30

20/09/1983 MNjazi Refik Haka31

11/11/1995 FLaudja Gazmend Mukaj32

30/11/1994 MUrim Besim Muça33

17/05/1997 FEmanuela Perparim Roko34

08/10/1997 FAna Bashkim Xhelo35

06/11/1985 MNezir Sadik Keta36

36Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 163 , datë  18.03.2021 



Zgjedhjet për Kuvend 2021

Lista shumemërore

VlorëQarku

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

05/03/1996 FMelsiana Bardhim Himalli1

05/02/1983 MIlir Shemo Haluli2

11/04/1994 MEri Pëllumb Banushaj3

14/10/1997 FFanula Shpëtim Rustemi4

30/11/1999 MJurgen Vladimir Çilotaj5

09/09/1976 FArdiana Sokrat Lala6

28/12/1983 MFlorjan Hairi Skënderaj7

06/06/2001 FEneida Flamur Ruzhdije8

14/10/2002 FKlivja Isuf Doraci9

09/06/1986 MAlmer Fatbardh Zyka10

16/01/1996 FXhevrije Gëzim Sina11

03/12/1993 MAmarild Zabit Sheqi12

12Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Subjekti Zgjedhor ka:  kandidate153
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